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Milí čtenáři,   
vítejte ve školním roce, který se nese ve znamení 
50. výročí založení naší školy. Proto jsme od září 
připravovali slavnostní akademii, kterou jsme 13. 
října uvedli ve Vrchlického divadle. Starší žáci se v 
rámci projektu 5 panelů seznamovali s historií 
“Trojky”, nejmladší děti přivykaly chodu školy. 
Konaly se exkurze, výlety, besedy i sportovní klání. 
O tom všem se dočtete v tomto čísle.  
Mgr. Jana Švýcarová a Mgr. Jana Elbelová  

KALENDÁŘ AKCÍ  
3. 11. 2022 - Oblastní kolo ve florbale, 
Postoloprty, 6. a 7. třídy  
7. - 9. 11. 2022 - Dopravní hřiště Most,  
                           4. třídy  
9. 11. 2022 - Oblastní kolo ve florbale, 
Postoloprty, 8. a 9. třídy  
13. 11. 2022 - Světový den laskavosti  
22. 11. 2022 – Třídní schůzky  
6. a 7. 12. 2022 – Tonda obal na cestách 

15. 12. 2022 - Vánoce na statku Třebíz  
20. 12. 2022 - Vánoční podvečer s Kvítkem  

 
Upozornění pro všechny studenty, kteří chtějí zkusit obor s talentovou zkouškou: 

Přihlášky na obory s talentovou zkouškou musí být na střední školy  
doručeny do 30. listopadu 2022. 

Informace vám poskytne výchovná a kariérová poradkyně Mgr. Dana Kuďousková. 



 
 
U Koťátek 

Třída 1.A se v letošním roce nazývá U Koťátek. Malí školáci už 
procvičují první písmenka a číslice, recitují básničky, chodí cvičit, 
zpívají, malují i modelují. Vsedě i vestoje si pomocí uvolňovacích 
cviků nacvičují psaní.  

Mgr. Irena Matoušková 
 

 
� Vzpomínka 

na odkvetlé 
pampelišky a 
nastávající 

podzim 
 
 

 
 
Lesní dobrodružství v 1.B 
 

Ve třídě 1.B nám vyrostl les. Děti si donesly 
pomůcky ve formě mechu, klacíků, šišek, větviček 
a hub a společně jsme si ve třídě vytvořili kousek 
přírody. Práce všechny velice bavila a moc se 
povedla.   

Mgr. Ivana Oberleutnerová  
 
 

 

 
 � Žáci 2.B si vyrobili svícny.  
              

Podzimní tvoření v 5.B � 
 

Zprávy ze tříd 



 
Žáci se vydali za poznáním  

do Národního muzea 

V pondělí 24. 10. 2022 vyjeli žáci 6.H a 7.B 
do Prahy, kde navštívili Národní muzeum. 
První zastávkou však byla jezdecká socha 
sv. Václava na Václavském náměstí a 
prohlídka fontány u Národního muzea. Žáci 
se rozdělili do několika skupinek a postupně 
navštívili Panteon osobností, expozici 
Evoluce a vyhlídku v prosklené kupoli až na 
vrcholku muzea.   

Mgr. Jana Elbelová  

V Národním muzeu je to velmi zajímavé. Mě zaujala třeba kostra plejtváka myšoka. Byla to 
samice a jedná se o největší nalezenou kostru o délce 22 metrů. Nalezena byla v Norsku. 
Zajímavá je také spojovací chodba mezi Novou a Historickou budovou s 56 projekcemi na 
každé straně. Na nich vidíme, co se stalo v Československu za posledních 100 let.   

Anna Krejčová, 6.H  
Paní učitelka nám zadala 
různé úkoly a za jejich 
splnění jsme dostávali 
razítka. Měli jsme třeba 
zjistit, jak daleko doskočí 
žába (218 cm) nebo kdo je 
rychlejší - člověk, nebo 
prase savanové? Odpověď je 
prase, to běhá rychlostí 48 
km/h. Také jsme měli vyfotit 
mořského koníka nebo sáhnout do tlamy hada. To byl jeden z 
interaktivních prvků, na 
které se smělo v muzeu 
sahat. 

Jakub Fišer, 7.B 

 
Žáci 8.B pozorují při hodině chemie pokus  
demonstrující sublimaci a desublimaci. � 

Zprávy ze tříd 



 

Tématem hodiny byla ryba  
Dne 27. 9. se třída 7.B v rámci 
praktických činností vydala do 
kuchyňky, kde připravovala rybí 
pomazánku. Hodina však začala 
netradičně. Paní učitelka Elbelová spojila 
totiž pracovky s přírodopisem a na 
začátku nám ukázala celou uzenou 
makrelu. Při výkladu o makrele jsme si 
mohli prohlédnout rybu podrobně a 
zblízka. Mohli jsme si také sáhnout na její 
ostré zuby nebo skřele. Potom už jsme ve 
skupinkách začali s pomazánkou. Z ryby 
odvážní jedinci oddělili kosti a obrali 
maso. Pak jsme do mísy přidali postupně 
pomazánkové máslo, hořčici a najemno 
nakrájenou cibuli. Když byla pomazánka 
hotová, namazali jsme ji na kolečka 

rohlíku a ozdobili paprikou. Pak už jsme mohli jíst.  
Eliška Musilová, 7.B  

 

 7. A zavítala do středověku  
27. září navštívila třída 7. A 
Mederův dům v Žatci. Jde o 
původně středověký 

dům, který je chráněn jako 
kulturní památka ČR.  Měli 

jsme možnost prohlédnout si 
interiér, podzemí s interaktivní 

expozicí, bylinkářskou dílnu a vyzkoušet si práci 
archeologů na „pískovišti“. Zaujala nás i světnička 
Jana Husa. Pokračují žáci 7. A:  

 
V Mederově domě se mi nejvíc líbil sklep. Viděli jsme tam také 
zahrádku, na které rostly bylinky, a našli jsme tam žížalu. Bylo to tam 
hezký.                                                                                                                  Šárka Suchá  
 
Bylo to hezký, byly tam úžasné židle a taky jsem mohl být Jan Hus. 
                                                                                      Kryštof Brandt  
 
Voněla mi kuchyně. Byly zde hezké obrazy. Líbil se mi starý šicí 
stroj.                                                                               Jakub Škaloud  
 
V Mederově domě jsme si to užili. Bylo to fajn a pořád se tam něco 
dělalo. Doporučil bych to jako krásný turistický výlet.   Rosťa Petrus  
 

Zprávy ze tříd 



  
  

 
Zvídálek opět vypomohl na dobročinné akci  
Zvídálek zahájil letošní školní rok opět výpomocí 
při organizaci soutěží na Dni bez bariér. Probíhal 
v Masarykových sadech v sobotu 10. 9. 2022. 
Akci připravil Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s. okresní organizace Louny. Na 
fotografii jsou děvčata jako maskoti s 
p.  ředitelkou STP Zdeňkou Mocňákovou a 
starostou Pavlem Jandou.   

 Mgr. Jana Švýcarová  
  
 

Zvídálek obdivoval 
zvířata na farmě  
Se Zvídálkem jsme ve 
středu 21. 9. 2022 
navštívili rodinnou farmu 
Suchý ve Slavětíně. 
Prohlédli jsme si všechna 
zvířata od krav až po 
pštrosy a nakonec jsme si 
nakoupili mléko. Bylo to 

moc hezké.   
     Petra Marešová, 9.A  

Zvídálkové prožili zajímavý víkend v Lubenci  
Děvčata ze Zvídálka  s p. as. Drahovzalovou a p. Anastasijí Fricovou se zúčastnila ve dnech 
7. – 9. října víkendového pobytu v rekreačním středisku Lubenec.   

Výlet do Lubence byl super, a to 
v mnoha směrech. Ubytování bylo 
úžasné. Přístup pána, který nás 
ubytoval, byl milý.  Chodili jsme 
ven na houby, a že jsme jich našli! 
V okolí je dost míst, kam si vyjít. 
Obchody nejsou vůbec daleko. 
Odevšad je krásný výhled.  
Večer se chodilo do herny nebo 
zpívalo u kytary. Určitě musím 
zmínit, že kuchaři vařili výborné 
obědy i večeře a u snídaně byl velký 

výběr jídla. Pobyt v Lubenci velice doporučuji, jak s rodinou, tak i jako tábor.                      
 Tereza Hlavsová, 7. A  

 
V příštích dnech Zvídálky čekají další dobrodružství: 12. 11. 2022 – Zemědělské muzeum Praha,  

27. 11. 2022 – Rozsvícení vánočního stromu na náměstí, 2. - 4. 12. 2022 - výlet do Jesenice  
a 5. 12. 2022 - Čertí škola pro MŠ a ŠD 

Zvídálek 



 

 

 
 

Zástupce lesnické školy navštívil deváťáky 

Během vyučování za námi přišel pan Petr 
Buba ze Střední lesnické školy a středního 
odborného učiliště Křivoklát. Říkal nám, jaké 
obory s maturitou mají v nabídce (lesnictví a 
veterinářství). Pokud se nebudeme chtít tolik 
učit, jsou v nabídce i obory s výučním listem 
(opravář lesnických strojů, truhlář a lesní 
mechanizátor). Když domluvil, rozdal nám 
letáky propagující toto učiliště. Loučil se s 
námi pozdravem “Lesu, lovu, rybolovu, dobytku a chovu, krásným ženám, medu, včelám 
zdar!” 

Tomáš Komárek, 9.A 

Listování s Lukášem Hejlíkem žáky zaujalo  
V jídelně nám herci předváděli knížku O Šmodrchovi. Byl to zvláštní šedivý kocour, ale hodně 
zašmodrchaný. A uměl mluvit. Zloduch ho chtěl vycpat, ale nepovedlo se mu to. Nakonec mu 
kamarádi pomohli utéct a stal se z něj normální bílý kocour. Bylo to dobrý a vtipný.   

Jaromír Elbel, 1.A  
 

16. září proběhlo ve škole Listování. Vedl ho 
Lukáš Hejlík a jeho kolegyně Věra. Uváděli 
knížky „Jak být holkou“ a „Jak být klukem“. 
Knížky byly o věcech, které jsou úplně 
normální a má se o nich mluvit. Pan Hejlík 
s Věrou to předváděli tak, že to bylo 
zábavné. Moc bychom si přály knihy přečíst. 
Obě dvě zní velmi zajímavě.  

Aneta Kišová a Klára Příhodová, 8.H  
 

� Rosťa Petrus a Matyáš Čížkovský (7.A) 
předali panu Hejlíkovi na památku knihu 
“Louny a my, Otakárci”.  
 

Přijeli za námi 



 

 

 

Akademie byla povedeným završením našeho 
více než měsíčního úsilí. Stále jsme zkoušeli, 
vylepšovali, dolaďovali a zařizovali, aby 
všechno bylo precizní.    
Atmosféra v divadle pak byla kouzelná. 
V zákulisí se toho odehrává nejvíce. 
Kontrolujete, aby fungovaly mikrofony, aby  
všichni  zainteresovaní  měli k  dispozici scénář, 
aby účinkující odcházeli na pódium ve správný čas, aby byly připraveny kulisy, aby čekající 
děti nevyrušovaly… Nejvíce se mi líbí společné chvíle s moderátory a sólisty, protože je 
povzbuzujete a prožíváte s nimi napětí, trému, pocit úlevy a radost. Společný zpěv písně 

Padesát byl dojemnou a nezapomenutelnou 
tečkou za celým představením. Jen doufám, že 
si tuto skladbu zazpíváme v tomto školním 
roce ještě několikrát, aby i pan zástupce a pan 
školník naživo slyšeli sloky, které jsou 
věnovány právě jim.  
Za celý realizační tým děkuji všem 
účinkujícím, vyučujícím a pomocníkům, kteří 
se na akademii podíleli. O tom, že se líbila 
všem, svědčí nejen závěrečná slova pana 
ředitele a pana místostarosty Vladimíra A. 

Honse, ale také potlesk diváků vestoje a časté dotazy našich žáků: „A kdy bude další 
akademie?“                                               Mgr. Jana Švýcarová, vedoucí realizačního týmu  

 

Z pohledu moderátorky to byl náročný úkol. Příprava a nácvik nám pár hodin zabralo, ale 
doufáme a myslíme si, že to dopadlo docela dobře. Myslím si, že mi tato moderace přinesla 
do života jen pozitivní zkušenosti. Řečnické dovednosti jsou potřeba do běžného života a snad 
mi tato akademie pomohla k tomu, abych se uměla lépe vyjadřovat a též prezentovat.  

  Vendy Vontorková, 9.A, moderátorka 
 
Akademie byla pro mě velmi hektická, při prvním vstupu jsem myslel, že pozvracím 
publikum. Ale další výstupy byly lepší a lepší a nakonec jsem si to moc užil.                                                

Matěj Kintner, 9.A, moderátor  

Žili jsme akademií 



 

 
Z pohledu diváka byla akademie hodně záživná. 
Bylo to skvělý. Vystoupení byla výborná a 
moderátoři byli taky hodně, hodně dobří. Chtěla 
bych pochválit i práci kulisáků. Úplně nejvíc se mi 
líbilo vystoupení 8.H a pana učitele Kučery. Zvláště 
jejich moderátorka Eliška byla strašně vtipná.  

Gabča Brdková, 7.B, divák  
 

Na akademii jsem byla jako divák. Moc se mi líbilo 
celé představení. Bylo to úžasné, nejvíce mě pobavil 
pan učitel Kučera. Klidně bych se šla kouknout ještě 
jednou.                  Natália Novobilská, 7.A, divák  
 

 Na akademii jsem recitoval básničku Malý 
princ. Nejprve bez mikrofonu, pak s ním. S 
mikrofonem to bylo horší.   

  Marek Vaja, 7.A, účinkující  
 

Líbilo se mi všechno, Zvídálek a Malý 
princ.    Sofia Penkovska, 7.A, účinkující  
 

Vystoupení byla pestrá a nápaditá. Od 
zpěvu, tance až po vtipné skeče, reflektující 
současné dění u nás i ve světě. Tleskám 
žákům i učitelům, kteří si dali “TU” práci a 

proměnili ji ve skvělou zábavu.                                                     Martina Vyšohlídová, rodič  
 

Akademie byla velmi hezká. Až bude nějaká další, šel bych rád znovu pomáhat do zákulisí. 
Přišel jsem si hodně užitečný. Přinášeli a odnášeli jsme bedny zvané praktikábly a kulisy a při 
Růžence jsme přidržovali celý zámek. Snažili jsme se udržovat v zákulisí pořádek. 

Matěj Nováček, 7.B, kulisák  
 

Žili jsme akademií 



 

 

 

 Vystupovala jsem se Zvídálkem. 
Velmi se mi tam líbilo, ale měla jsem 
velkou trému.  

Monika Hrbková, 7.A, účinkující  

Vystupovala jsem s Malým princem. 
Moc se mi to tam líbilo. Celé 
vystoupení bylo hezky 
zorganizováno, zúčastnilo se hodně 
lidí. Po druhém vystoupení už jsme 
byli všichni unavení.  

     Veronika Čáslavková, 7.A 

 
Všichni byli moc milí. Vystoupení, která různé 
děti prezentovaly, se mi upřímně líbila. 
Všechny nápady, sloky, básně, tance a zpěv 
bylo určitě těžké vymyslet. Osobně bych to ani 
já sama nedokázala. Bylo zajímavé ztvárnění 
pohádky Z. Svěráka v podání pěveckého sboru 
Otakárek. Moc se mi všechno líbilo a další 
vystoupení školy v divadle nebo kdekoliv jinde 
bych určitě doporučila. 

Tereza Hlavsová, 7.A, účinkující  

 
 Mile mě potěšili kulisáci, hlavně při druhém 
představení... To už to měli vymakané. 

Pochválila bych všechny sólisty, jak se pěkně 
zhostili svých rolí. A nejlepší byl samozřejmě 
náš realizační tým. 
                                                                                   
Mgr. Lenka Petržilková, organizátorka 

* Ze začátku jsem byla strašně nervózní, ale zase jsem 
si to užila a klidně bych tancování zopakovala.  
*Na akademii jsem se těšil, protože jsem byl rád, že 
budu účinkovat při příležitosti výročí naší školy.  
*Na akademii se mi moc líbilo, že jsem mohl poprvé 
vystoupit v divadle. Moc vtipná podle mě byla na 
konci ta hromadná písnička.  
*Na akademii jsem se těšila a byla jsem na nás pyšná 
a hlavně na naši paní učitelku, jak nás to naučila. A 
moc se nám to povedlo.   
*Na akademii se mi líbil tanec a hudba 2. B. Ze 
začátku jsem měl strach, ale myslím, že se nám to 
povedlo.  

žáci 5.B, účinkující 

Žili jsme akademií 



 

 

 

Jakožto moderátorovi hokejové 
soutěže na pódiu se mi akademie 
velmi hodila. I v zákulisí jsem měl 
hodně zábavy díky několika vtipným 
momentům. Měl jsem sice trému, ale 
na pódiu se hned vypařila. Myslím si, 
že se nám všem akademie velmi 
povedla. Chyby sice byly, ale kde by 
pak byla zábava?  
Jenda Neubert, 9.H, účinkující  

 

Vystoupení žáků bylo krásnou ukázkou naděje dnešní doby. Je krásné sledovat jejich hravost, 
kreativitu a bezprostřednost okamžiku. Závěrečná “50” se na dlouho vryje do srdcí, hlavně nás 
starších, kteří jsme tuto píseň zažili v nadějných 60. letech. Děkujeme Vám, paní a páni učitelé, 
pane řediteli a všem pracovníkům školy, kteří se o naše vnučky a vnuky staráte. Vychovávejte 
je prosím ve svobodě a demokracii a hlavně jim vštěpujte, že svoboda je velkou měrou závislá 
na odpovědnosti každého z nás. Děkujeme. Diváci nad 60.      Stanislav Procházka, dědeček  
 

  

Skvělá umístění našich sportovců  
Dne 6. 10. se 6 družstev z naší 

školy zúčastnilo okresního kola 
v přespolním běhu v Krásném Dvoře. 
Naši nejmladší v kategorii 4. a 5. třída 
vybojovali stupně vítězů - děvčata 3. 
místo a chlapci si přivezli 1. místo. 
V dívčí kategorii ovládla rozběh žákyně 
5.A Karolína Pávková a v chlapecké 
kategorii se o první místo do posledních 
metrů rvali Arnold Brom a Maxmilián 
Vaic, oba z 5.H. V kategorii 6. a 7. třída 

jsme dominovali v chlapecké i dívčí skupině a postoupili jsme na krajské finále do Ústí nad 
Labem.  

Svůj rozběh vyhrála Šárka Suchá 7.A i 
Tadeáš Grunt 7.H. V poslední kategorii 8. a 9. 
třída jsme se bohužel na stupních vítězů 
neumístili, ale všichni žáci předvedli bojovné 
výkony, za což jim moc děkujeme!   

Dne 13.10. se uskutečnilo krajské finále, 
kam postoupila družstva děvčat a chlapců ze 6. 
a 7. tříd. Děvčata skončila na 4. místě a chlapci 
na 6. místě. Z jednotlivců se mezi děvčaty 
nejlépe umístila Šárka Suchá (7.A) na 1. místě 
a mezi chlapci Cong Thanh Dao (7.B) na 13. 
místě.                                           Vyučující TV 

Ze sportu 

Žili jsme akademií 



 
 
Projekt 5 panelů  
V měsíci září žáci 8. a 9. tříd pracovali v hodinách VO na projektu 5 panelů. Spočíval v 
poznávání historie naší školy v průběhu jednotlivých desetiletí. Žáci pročítali kroniky a 
důležité informace rozličnou formou zaznamenávali. Text doplnili dobovými fotografiemi. 
Aby žáci porozuměli souvislostem, vysvětlili jsme si tehdejší domácí a zahraniční politiku. 
Objasnit jsme museli také zkratky, už jenom název 3. ZDŠ byl většině nejasný. Hotové panely 
si mohli prohlédnout diváci ve Vrchlického divadle při slavnostní akademii.   

Mgr. Jana Švýcarová 

1. desetiletí mapovala třída 9. A s p. uč. Trkovskou.   
Seriál o historii školy - 1. desetiletí 
(1972 – 1982)  
3. ZDŠ byla zřízena už v roce 1964 jako 
součást SVVŠ (Střední všeobecně 
vzdělávací školy) v Lounech. Teprve v 
roce 1972 byla dokončena stavba naší 
školy, na kterou se čekalo téměř 65 let. 
  
První školní rok zde tedy začal v září 
1972 a na slavnostní otevření dorazil i 
tehdejší ministr kultury dr. Miloslav 
Brůžek. Škola byla všeobecně známa 
jako ,,Brno - Lesná”, podle brněnského 

projektu. Celkové pojetí školy na tu dobu bylo velice 
netradiční. 24 tříd bylo umístěno ve 3 pavilonech a 
naše škola byla také tehdy jako jediná vybavena 
bazénem.   
 

Ředitelkou byla zvolena p. Anna Vojtěchová. Ve 2. 
pololetí roku 1975 došlo ke změně na postu ředitele, 
kterým se stal Josef Houda.  
Vladimír Petržilka zde v roce 1976 zakládá pěvecký 
sbor KVÍTEK.  

 
Na škole pracovaly 
pionýrské skupiny pod 
vedením p. Skřivánkové - 
jiskry skládaly slib ve škole, 
pionýři v závodě Praga.   
 
 
Pedagogický sbor šk. roku 

1978/1979 � 
 
 
 
 

Seriál o historii školy 



 
 

Rozhovor s Lukášem Hejlíkem  
V pátek 16. 9. se celá škola zúčastnila akce Listování s Lukášem Hejlíkem. Lukáš Hejlík je 
nejen náš bývalý žák, ale hlavně úspěšný herec. Hrál například v seriálu Ordinace v růžové 
zahradě a už dvacet let se věnuje projektu Listování a Gastromapě – knize plné tipů, kam se 
jít najíst nebo kam na výlet.  Pro náš časopis poskytl následující rozhovor:   
 
Co považujete za svůj největší úspěch?   
Určitě Listování, které letos slaví 20 let.   
 
Jaký z vašich koníčků Vás baví nejvíce?   
Opět Listování, také si ho za těch 20 let nejvíce vážím.   
 
Plánujete do budoucna nějaké další projekty?   
Ano, hlavně dále rozvíjet Gastromapu.   
 
Bavila vás role seriálového doktora?   
Role doktora mě bavila i přesto, že to byl dobrej fake.    
 
 Děkujeme Lukáši Hejlíkovi za rozhovor a doufáme, že k nám 
s Listováním  opět někdy zavítá.  

Klára Příhodová, 8.H  
 

 
Sen?  

Byla černá noc. Dívka cítila přitažlivou sílu jít k oknu a vyklonit se. Chvíli ten pocit 
ovládala, ale pak to vzdala a vyklonila se. Ten pocit se jí líbil, a tak si ho jen příjemně užívala. 
Hledala Měsíc, ale nemohla ho na obloze nikde najít. Věděla, že z jejího pokoje je velmi hezký 
výhled právě na něj. Po chvíli cítila, že do místnosti vešla nějaká další postava. Dívka se otočila 
a uviděla jasně zářící siluetu, která neměla tvář. Nabídla dívce ruku. Ta ji natáhla k ruce 
postavy, ale když se chtěla chytnout, ruka se rozplynula jako prach. Lekla se a rychle se vrátila 
k oknu.   

Až teď si uvědomila, že je celou dobu na Měsíci, ta přitažlivá síla byla síla, která ji 
dostala až na něj. Dívka neváhala a vyskočila z okna. Postava ji následovala. Dlouhou dobu 
spolu padaly a koukaly si do tváří, jako by si rozuměly po celý život. Postava sklopila tvář a 
dívka moc dobře věděla, že tohle jsou poslední společné vteřiny. Když pak dívka dopadla do 
své postele, rychle usnula.   

Ráno se dívka probudila a nevěděla, jestli je to pravda, nebo to byl pouhý sen. Stejně se 
to pak dělo každý úplněk.  

                                                                            Daniela Kabelková, 8.B  
 

Školní špión - časopis ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny, 28. října 2173,  p.o.  
Vychází každé dva měsíce, další číslo vyjde v prosinci 2022. 
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